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Co możemy zrobić dla bezpieczeństwa naszych dzieci?

Rusza ogólnopolski program edukacyjny o bezpieczeństwie dla Pierwszoklasistów.
Organizatorzy przygotowali bezpłatne materiały edukacyjne, aby uwrażliwić dzieci i ich
rodziców na najważniejsze kwestie związane z bezpieczeństwem.
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Policja podaje, iż w Polsce w 2010 roku miało miejsce 4239 wypadków drogowych z udziałem dzieci w
wieku 0-14 lat. W zdarzeniach tych 112 dzieci poniosło śmierć, a 4586 doznało obrażeń. Na szczęście
tendencja spadkowa liczby wypadków i ich ofiar z udziałem najmłodszych zdecydowanie się
utrzymuje. W stosunku do roku 2009 roku liczba wypadków zmalała o 16%. Zdaniem Policji wielką
szansą na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym i nie tylko jest edukacja dzieci i młodzieży.
Przykładem kampanii profilaktyczno – edukacyjnej, która ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa
dzieci, jest program „Klub Bezpiecznego Puchatka” pod honorowym patronatem
Komendanta Głównego Policji i Kuratoriów Oświaty.

Z danych Policji wynika, że od 10 lat bezpieczeństwo dzieci na drodze się poprawia. W stosunku do
roku 2000 liczba wypadków z udziałem dzieci w 2010 roku spadła aż o 48,4%. Natomiast w stosunku
do roku poprzedniego liczba wypadków zmalała o 811 (tj. o 16,1%), rannych mniej było o 472 dzieci (tj.
o  9,4%), a zabitych – o 16 (tj. o  12,5%). Ogromną rolę odgrywa tu szeroko prowadzona edukacja
dzieci. W tym celu powstał także Klub Bezpiecznego Puchatka – program przygotowywany przez firmę
Maspex i markę Puchatek wraz z Biurem Prewencji i Biurem Ruchu Drogowego Komendy Głównej
Policji i nauczycielami. Patronat honorowy sprawuje Komendant Główny Policji oraz Kuratoria Oświaty.
Celem programu Klub Bezpiecznego Puchatka jest uczenie dzieci bezpiecznych zachowań nie tylko na
drodze, ale i w innych sferach ich aktywności: w domu, w szkole, czy w czasie zabawy.

W ramach programu Klub Bezpiecznego Puchatka organizatorzy przygotowali dla szkół bezpłatne
materiały edukacyjne, aby uwrażliwić dzieci i ich rodziców na najważniejsze kwestie związane z
bezpieczeństwem. Zeszłoroczna edycja odniosła bardzo duży sukces. W programie wzięło udział 40%



wszystkich szkół podstawowych w Polsce. Ponad 150 000 dzieci z klas I dzięki akcji uczyło się, jak być
bezpiecznym w domu, w szkole i na drodze.  W 5500 szkół odbyły się zajęcia edukacyjne, na których
Pierwszoklasiści poznali podstawowe zasady bezpieczeństwa, nauczyli się reagować w sytuacjach
zagrożenia i unikać niebezpieczeństw. Każda szkoła, która bierze udział w programie otrzymuje
specjalny Certyfikat „Klubu Bezpiecznego Puchatka”.

Więcej informacji o programie dostępne są również na stronie www.bezpiecznypuchatek.pl
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